

Protokół Nr VI/11

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **31 marca 2011 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00 – 13.30

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mieczysława Skała	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Bożena Ziółkowska – Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Andrzej Graszek	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdomie
Bogumiła Stachowiak	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Mariusz Margalski	- Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych
Jerzy Grochocki	- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej,

Ad. pkt 1

Mirosław Zieliński – Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników Sesji, w tym nowo wybranych sołtysów, po czym na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt Gminy P. Cieśliński wnioskował o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. Projekt został wprowadzony jako punkt 19.

Proponowane zmiany zostały przyjęte jednogłośnie przez radnych, wobec czego przystąpiono do realizacji porządku w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu V Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2011 – 2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/35/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Działdowo.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
16. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 r.
17. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu za 2010 r.
18. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie za 2010 r.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo.
20. Sprawy bieżące.
21. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z V Sesji został przyjęty jednogłośnie po odczytaniu.

Ad. pkt 4-5

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wykonanych uchwał i zarządzeń - sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie poinformował, że dotychczasowe inwestycje są w trakcie realizacji, nowych nie rozpoczynano.

Wójt zapytał sołtysów sołectw na terenie, których znajdują się stawy, czy chcą, aby zostały zarybione, ponieważ pojawiają się pytania odnośnie wydawania zezwoleń.

Sołtys Z. Świerczewski poruszył problem drogi między stawami w Sławkowie. Odnośnie pytania dotyczącego zarybiania, poprosił o zarybienie dwóch stawów.

Sołtys Z.Prymas powiedział, że kwestię zarybiania uzgodni i przekaze informacje.

Sołtys M.Kwiatkowska zgłosiła wniosek o przejście dla pieszych, ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców.

Wójt poinformował, że w pobliżu zatoczki było zrobione przejście, jednak może poziome znaki na jezdni wytarły się a postawione znaki poginęły. Przekazał, że zostanie skierowany wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o uzupełnienie.

Soltys B. Tatkowska zapytała czy drogi w Burkacie zostaną wyrównane, jeśli tak to kiedy to nastąpi.

Wójt powiedział, że od poniedziałku równiarka wyjedzie na drogi, dotychczas nie było możliwości ze względu na panujące warunki na drogach. Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będą wyrównywane drogi użytkowane przez autobusy. Dodał, że w miesiącu maj-czerwiec zostaną zaklejone dziury na drogach.

Soltys Solectwa Sławkowo zwrócił się z pytaniem o podwyższenie diet dla sołtysów.

Wójt poinformował, że nie ma środków finansowych, jednak jeśli uda się je wygospodarować wówczas będzie to możliwe w następnym półroczu.

Soltys B. Dźwigala zapytała kiedy zostanie zakończone układanie chodników w miejscowości Niestoja.

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o drogi powiatowe wstępnie ustalono kolejność prowadzenia działań, o czym bliżej powie obecny na sali dyrektor powiatowego zarządu dróg.

Soltys B. Jaroszewski zapytał kiedy będą montowane oczyszczalnie przydomowe.

Wójt poinformował, że wniosek został już złożony, a rozstrzygnięcie konkursu nastąpi prawdopodobnie w maju. Dodał, że jeśli zostanie zatwierdzony i gmina otrzyma środki wówczas będzie możliwe ogłoszenie przetargu i realizacja zadania jeszcze w bieżącym roku. Przekazał, że bliższe terminy zostaną podane po ogłoszeniu wyników konkursu.

Soltys T. Reut zapytał o przystanek w miejscowości Filice, o którym wspomniano na zebraniu wyborczym.

Wójt przekazał, że zostanie zamontowany w niedługim czasie, jednak wcześniej konieczne jest uzgodnienie dokładnej lokalizacji przystanku.

Soltys W. Plocharczyk zgłosił, że kierowcy z Księżego Dworu wożący słomę niszczą krawężniki w Pierławkach, poinformował również, omawiając lokalizację, że jeden z właścicieli nieruchomości położonej w Pierławkach zainteresowany jest jej sprzedażą na rzecz gminy.

Wójt poinformował, że skontaktuje się z właścicielem nieruchomości.

Soltys K. Roman zwróciła się z prośbą o wyłożenie kostki przy ośrodku w Uzdowie.

Wójt poinformował, że w ramach czynszu pani doktor naprawia schody i być może uda się zrealizować również parking.

Soltys M. Waškowiak zaznaczył, że teren w Turzy Wielkiej, przy wejściu do biblioteki nie został wykończony, brakuje krawężników, nie ma przystanku a wysiadający z autobusu w czasie deszczu wychodzą wprost w kałuże. Soltys zapytał również o oznaczenie miejscowości Drzazgi.

Wójt poinformował, że kwestia drogi powiatowej zostanie uzgodniona z dyrektorem powiatowego zarządu dróg.

Soltys Solectwa Krasnołąka, zapytał o kwestię wynajmowania sali w Burkacie, czy pierwszeństwo mają mieszkańcy gminy czy miasta. Podkreślił, że młodzież z Krasnołęki nie może uzyskać dostępu do korzystania z sali.

Wójt przekazał, że nie ma wewnętrznych przepisów, co do tej kwestii. Wyjaśnił, że gdy sala jest dostępna wówczas pani dyrektor ustala harmonogram korzystania z sali. Dodał, że trudno odmówić korzystania z sali grupie, która ją wynajmuje od trzech lat. Podkreślił, że dostępna jest bardziej zapewne sala w Uzdowie i Sławkowie. Dodał, że jeśli we wrześniu będzie taka możliwość wówczas grupa zostanie wpisana w harmonogram, co należy ustalić z panią dyrektorem.

Radna E. Lipowska zapytała czy teren wokół świetlicy w Kurkach zostanie powiększony.

Wójt odpowiedział, że w części zostanie powiększony, zostaną usunięte krzaki, poprawione ogrodzenie, dodał, że pozostało jeszcze wiele pracy do wykonania.

Radny D. Frejnik zapytał czy jest możliwość wyrównania terenu pod boisko w Sławkowie oraz o zatoczkę autobusową w pobliżu szkoły.

Wójt poinformował, że po wyrównaniu dróg równiarka zostanie skierowana na inne tereny, co do drugiego pytania radnego wyjaśnił, że jest koncepcja pętli, z którą musimy zwrócić się do pana dyrektora powiatowego zarządu dróg, być może w tym roku udałoby się utwardzić teren.

Radny J. Stańczak zapytał jak wygląda sytuacja dotycząca odwodnienia wsi Uzdowo. Poruszył również problem konieczności nadzorowania prac firm, na drogach ponieważ pozostawiają zniszczenia terenu.

Wójt przekazał, że jeśli chodzi o odwodnienie, nie doszło do sfinalizowania sprawy. Natomiast jeśli chodzi o teren za pomnikiem przygotowywany jest tłuczeń do wzmocnienia drogi.

Radny K. Niewidziała zapytał o parking w pobliżu przedszkola, mostek, który miał być wykonany przez zarząd dróg wojewódzkich oraz szamba przy przedszkolu w Burkacie.

Wójt poinformował, że parking w tym roku zostanie zrobiony, poszerzenie mostku również planowane jest w roku bieżącym. Kwestia szamba zostanie rozwiązana po zakończeniu hydroforni w Ruszkowie, zdemontowane zbiorniki wykorzystane zostaną na potrzeby szamba.

Radna J. Gancarz zgłosiła, że na jesieni doprowadzając energię przekopano drogę i teren został zniszczony, pytając jednocześnie kto ma zająć się tym problemem.

Wójt poinformował, że problem ten zostanie przekazany do zakładu energetycznego.

Soltys A.Malachowska poprosiła o wyrównanie dróg w Rywocinach, w kierunku łąk, oraz drogi o wyrównanie, której prosiła jesienią.

Wójt poinformował, że w pierwszej kolejności zostanie wykonany most w Zakrzewie, natomiast drogi boczne będą również wyrównane jednak po naprawieniu dróg głównych.

Radny J. Szudrewicz poprosił o umieszczenie znaku oraz chodnika w pobliżu szkoły, ze względu na bezpieczeństwo.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Jerzy Grochocki przedstawił informacje o stanie dróg powiatowych, z których jedna trzecia położona jest na terenie gminy Działdowo. Przekazał, że większość z nich ma nawierzchnię bitumiczną. Podkreślił, że poprawiło się bezpieczeństwo, spadła liczba wypadków, drogi z czasem ulegają poprawie. Następnie poinformował o planowanych inwestycjach w zakresie modernizacji dróg w ciągu najbliższych kilku lat, a mianowicie rozpoczęta już przebudowa drogi Uzdowo-Kramarzewo, przebudowa drogi Filice – Galewo (rok 2012 przygotowanie dokumentacji, 2014 I etap prac, 2015 II etap), Gnojno-Zakrzewo (nawierzchnia żwirowa– 2013 r.), dokumentacja na drogę Kurki-Petrykozy (rok 2016), w 2017 r. przygotowanie dokumentacji na dalszy odcinek drogi Kramarzewo –Uzdowo.

Radna M. Lydzińska poruszyła problem, jakim jest bardzo niebezpieczny, wąski odcinek drogi w kierunku Gnojna.

Dyrektor J.Grochocki poinformował, że w tym roku wspomniany odcinek drogi zostanie poszerzony.

Radny K.Chyliński zapytał czy jest szansa na ułożenie chodnika w Jankowicach, jeśli nie czy można zablokować ruch dla samochodów ciężarowych, które stwarzają zagrożenie. Dodał, że asfalt jest bardzo zniszczony.

Dyrektor nawiązując do pytań podkreślił, że na skutek zimy drogi zostały bardzo zniszczone. Dodał, że jeśli zostanie złożony wniosek o wstrzymanie ruchu ciężarowego zostanie on rozpatrzony.

Radna M. Paluba zgłosiła, że po przeciwnej stronie przystanku w Księżym Dworze występują koleiny, w których zbiera się woda, prosząc o wyrównanie nierówności bądź położenie krótkiego chodnika. Ponadto poruszyła problem, jakim jest brak chodnika na niebezpiecznym odcinku drogi w kierunku szkoły.

Dyrektor J.Grochocki odwołując się do problemów zgłoszonych przez radną poinformował, że miejsce, w którym wysiadają pasażerowie jest zwyczajowo przyjętym, jednak w innym miejscu powinni wysiadać mieszkańcy, mimo to, podjęte zostaną działania w celu usunięcia

nierówności, natomiast, jeśli chodzi o kwestię chodnika, powiat nie posiada gruntu na poszerzenie terenu i wykonanie chodnika w stanie obecnym nie jest możliwe.

Soltys E.Żmijewska poprosiła o lustro drogowe na skrzyżowaniu Klęczkowo – Krasnołąka, które zostało skradzione.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że zostanie zamontowane nowe lustro.

Soltys A.Malachowska zgłosiła brak znaków naprowadzających na łuku od Działdowa w kierunku Kurek oraz w kierunku Kęczewa na niebezpiecznym łuku gdzie nie ma strzałek, które są niezbędne.

Dyrektor J.Grochocki poinformował, że znaki zostaną uzupełnione.

Soltys A.Machałowska zgłosiła, że za przejazdem kolejowym w kierunku Kurek woda z pól wylewa się na jezdnie prosząc o podjęcie działań. Poruszyła również problem nieczystości wzdłuż dróg powiatowych.

Dyrektor podkreślił, że faktycznie śmieci w pasie drogowym stały się problemem.

Radny K. Niewidziała zapytał na czym będzie polegała przebudowa drogi na odcinku w Niestoi, oraz o to kiedy śmieci zostaną usunięte.

Dyrektor poinformował, że zapewne wkrótce śmieci zostaną usunięte, natomiast w odniesieniu do pytania o drogi powiedział, że zostaną one poszerzone na całej długości. Nawiązując do wcześniejszego pytania sołtys Sołectwa Niestoja przekazał, że chodnik zostanie dokończony podczas przebudowy drogi Filice-Gralewo.

Radny P.Stańczak wnioskował o zaproszenie na sesję kierownika rejonu dróg wojewódzkich.

Soltys T.Reut zapytał czy jest szansa na chodnik wzdłuż drogi Filice-Burkat.

Wójt poinformował, że wniosek został złożony jednak jego rozpatrzenie zapewne nie potrwa krótko.

Soltys H.Woźny zapytał czy planowana jest trasa żwirowa Brzeźno-Grzybiny-Mysłęta, lub wprowadzony zakaz ruchu samochodów ciężarowych, ponieważ droga niszczy się z ich powodu. Podkreślił, że mimo ograniczenia po drodze poruszają się samochody o ładowności powyżej 10 t. Dodał, że droga nie jest remontowana.

Dyrektor poinformował, że droga jest wyrównywana jeśli są wyboje. Natomiast problem dotyczący poruszania się samochodów o większej ładowności mimo ograniczenia można zgłaszać na Policję.

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W. Kubiński nawiązując do wcześniej podjętej rozmowy na temat przebudowy drogi Zakrzewo-Gnojno, wyjaśnił, że mieszkańcy wsi nie chcą drogi asfaltowej, zaznaczył, że jeśli wójt i mieszkańcy wyrażą zgodę można

wykonać drogę asfaltową. Powiedział również, że wspomniana droga w zamyśle planowana jako bitumiczna, przy czym wysiłek finansowy znaczny, co jednak jest możliwe przy wspólnym udziale.

Soltys M. Jarzynka powiedział, że grunty zostały wykupione w celu poszerzenia drogi, które jednak nadal są użytkowane.

Dyrektor dodał, że grunty zostały wykupione, lecz dopóki nie jest realizowana inwestycja szkoda niszczyć to, co się znajduje, droga stałaby się nieprzejezdna.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz. 11.50 ogłosił przerwę w obradach, o godz. 12.20 wznowiono VI sesję Rady Gminy.

Ad. pkt 6

Kierownik G. Małachowski poinformował, że przedmiotem projektu uchwały jest udzielenie Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1544N, na odcinku Uzdowo-Kramarzewo w wysokości 265.174 zł na podstawie umowy zawartej w roku ubiegłym.

Radny K. Niewidziała zapytał, dlaczego zmieniła się wysokość udzielanej pomocy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w projekcie dokonano autopoprawki, która wynika z zaokrągleń kwot w złożonym wniosku.

Jednogłośnie podjęli uchwałę

Uchwałę Nr VI/39/11 w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Ad. pkt 7

Skarbnik B. Antoszevska poinformowała, że uchwała szczegółowo była omawiana na posiedzeniu wspólnym stałych komisji rady gminy. Wyjaśniła, że wprowadzono zmiany w załączniku nr 1.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/40/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2011 – 2021.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 8

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie gminy. Poinformowała, że zmiany po stronie dochodów dotyczą m.in.:

- w dziale 010 rozdział 01010 zwiększenie dochodów o 196.182 zł otrzymanych od Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział w Olsztynie z przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa Hydrofornii w Ruszkowie”, zmniejszenie środków w tym rozdziale o 788.621 zł na § 6298 z powodu wpłynięcia środków w 2010 r. W rozdziale 01095 zwiększenie dochodów o 203.800 zł z tytułu sprzedaży gruntów.

W dziale 758 rozdział 75801 § 2920 zmniejszenie subwencji oświatowej o 34.566 zł na podstawie pisma numer ST3/4820/2/2011 Ministra Finansów.

-w dziale 801 rozdział 80195 § 2008 zaplanowanie dochodów w związku z złożeniem wniosku do PROW na realizację zadania o nazwie „Edukacja artystyczna jako forma spędzenia wolnego czasu”.

- w dziale 853 rozdział 85395 zaplanowanie środków w kwocie 179.965,64 zł na kontynuację programu POKL realizowanego przez GOPS.

Natomiast po stronie wydatków:

- w dziale 010 rozdział 01010 § 6050 zwiększenie środków w kwocie 42.000 zł na zadaniu „Rozbudowa wodociągu w Burkacie” oraz zwiększenie na zadaniu „Budowa Hydrofornii w Ruszkowie” w kwocie 196.182 zł.

W dziale 400 rozdział 40002 na § 4210 zaplanowanie środków w wysokości 1.000,59 zł na dostarczanie wody.

W dziale 600 rozdział 60014 zaplanowanie na § 6300 środków w wysokości 265.174 zł dla Powiatu Dziadowskiego na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1544 N, na odcinku Uzdrawo-Kramarzewo.

W rozdziale 80195 zaplanowanie realizacji programu PROW o nazwie „Edukacja artystyczna jako forma spędzenia wolnego czasu” na kwotę 10.000 zł.

W dziale 852 rozdział 85214 zmniejszenie środków o 21.168 zł i przeniesienie ich na paragraf 3119 na realizację projektu POKL. W rozdziale 85219 zmniejszenie na § 4010 o 46.117 zł.

W dziale 900 rozdział 90017 zaplanowanie dotacji na § 6210 w kwocie 60.000 zł na zakup pojazdu – beczki asenizacyjnej, przeznaczonej do wywozu nieczystości.

W rozdziale 90095 zmniejszenie środków o 1.000 zł na § 4300, zwiększenie o 963 zł na § 6050,

W dziale 921 rozdział 92109 zmniejszenie na § 6058 o 30.421 zł oraz na § 6059 o 21.413,76 zł oraz na § 4210 zmniejszenie o 963 zł, zwiększenie na § 6050 o 18.450 zł na zadaniu „Budowa ogrodzenia oraz bramy wjazdowej z furtką przy świetlicy w Gnojnie”.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/41/11 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt 9

Sekretarz Gminy poinformował, że projekt uchwały został przygotowany ze względu na wiele zmian, jakie zaszły w przepisach prawnych. Podkreślił, że zmienia się jedna kwestia, a mianowicie Gminny Zakład Usług Komunalnych wykonuje zadania własne gminy, nie może natomiast świadczyć usług na rzecz osób fizycznych ani prawnych.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/42/11 w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Kierownik D. Smereczyńska wyjaśniła, że uchwała była omawiana szczegółowo na posiedzeniu wspólnym stałych komisji rady gminy. Dodała, że jej przedmiotem jest określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/43/11 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 11

Kierownik G. Małachowski przedstawił projekt uchwały informując, że jej przedmiotem jest sprzedaż nieruchomości w Burkacie o powierzchni 0,21 ha oraz 0,03 ha. Poinformował, że położone są w pobliżu domu pani sołtys B.Tatkowskiej. Kierownik G.Małachowski przekazał, że działki wyceniono na kwotę 14 448 zł, które w planie miejscowym figurują jako teren zabudowy mieszkaniowej, zabudowa zagrodowa.

Radna T. Majorowska zapytała czy są osoby zainteresowane kupnem w/w działek.

Kierownik poinformował, że są osoby zainteresowane kupnem, dlatego dokonano wyceny.

Radny K. Niewidziała poprosił o wskazanie nieruchomości na mapie.

Kierownik G.Małachowski przedstawił radnemu położenie nieruchomości.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/44/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Kierownik G. Małachowski poinformował, że w uchwale podejmowanej na wcześniejszej sesji, dotyczącej taryf wkradł się błąd, w odniesieniu do opłaty abonamentowej wobec czego dokonano korekty. Wyjaśnił, że opłata po dokonaniu poprawki wynosi 1.34 zł.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/45/11 zmieniającą Uchwałę Nr V/35/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

Kierownik G. Małachowski poinformował, że przygotowano regulamin korzystania z placu zabaw, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wyjaśnił, że reguluje on kwestie korzystania z placów zabaw na terenie gminy Działdowo.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/46/11 w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 14

Kierownik B. Ziółkowska – Wójcicka, poinformowała, że na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie powołany zostaje Zespół Interdyscyplinarny. Przekazała, że przedmiotowa uchwała określa tryb, sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz warunki jego funkcjonowania.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/47/11 w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 15

Kierownik B. Ziółkowska -Wójcicka przedstawiła projekt w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Poinformowała, że głównym celem projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 54 osób- kobiet i mężczyzn bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu gminy Działdowo. W ramach kontraktów socjalnych wsparciem zostanie objętych 36 osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo z terenów wiejskich o niskich kwalifikacjach zawodowych i wysokim deficycie kluczowych umiejętności społecznych. Programem Aktywności Lokalnej zostanie objęta grupa 18 osób – młodzież w wieku 15-24 lat, która ze względu na swoje pochodzenie terytorialne jest

zagrożona wykluczeniem społecznym. Kierownik przekazała również, że program realizowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr VI/48/11 w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.pkt 16

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B.Ziółkowska-Wójcicka przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka za 2010 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. pkt 17

Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu M.Skała przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka za 2010 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. pkt 18

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie B. Stachowiak przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki za 2010 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.pkt 19

Wójt Gminy poinformował, że wojewoda stwierdził nieważność uchwały podejmowanej na ostatniej sesji dotyczącej zmian w planie, wobec, czego należało nanieść poprawki i przygotować nowy projekt uchwały. Wyjaśnił, że na załącznikach graficznych zaznaczono tereny oznaczone symbolem M, które wedle legendy stanowią obszary budowy mieszkaniowej, natomiast w tekście uchwały nie zamieszczono zapisu dotyczącego tej kwestii. Kolejnym powodem jest niezgodność obszaru opracowania uchwalonego planu miejscowego z obszarem opracowania określonym w załączniku graficznym nr 10 i 13 do uchwały

Nr XXXVI/288/09 Rady Gminy Działdowo z dnia 6 sierpnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. Wyjaśnił, że występują rozbieżności w odniesieniu do terenu oznaczonego w planie symbolem 3R/EEw10, 4R/EEw10, 5R/EEw10 oraz M.

Radni jednogłośnie podjęli

**Uchwałę Nr VI/49/11 w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Działdowo.**

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. pkt 20

Radny K. Niewidziała odczytał pismo z prośbą o przekazanie 1% podatku dla jednej z byłych mieszkańek Burkatu.

Radna M. Pałuba jako przedstawiciel wspólnoty bloku nr 55 w Księżym Dworze poprosiła o naprawę kontenera.

Kierownik A. Grasz poinformował, że w następnym tygodniu kontener zostanie naprawiony.

Kierownik M. Skala zwróciła się do sołtysów prosząc o wywieszenie przekazanych informacji na tablicach ogłoszeń. Poinformowała, że został przesunięty termin wystawy wielkanocnej.

Ad. pkt 21

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M. Zieliński dokonał zamknięcia VI Sesji Rady Gminy o godz. 13.30.

Protokolant
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Miroslaw Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/